
 

Determinazioni in merito alla richiesta della ASL di Salerno finalizzata all’utilizzo di graduatoria 
del CNR 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione dell’11 ottobre 2022, ha adottato all’unanimità dei 
presenti la seguente deliberazione n. 300/2022 – Verb. 467 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
VISTO il decreto legislativo del 4 giugno 2003, n. 127 recante “Riordino del Consiglio Nazionale 
delle Ricerche”; 
VISTO il decreto legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 “Riordino degli Enti di Ricerca in 
attuazione dell’art. 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165”; 
VISTO il decreto legislativo 25 novembre 2016, n. 218 recante “Semplificazione delle attività degli 
Enti Pubblici di Ricerca ai sensi dell'articolo 13 della legge 7 agosto 2015, n. 124”; 
VISTO lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato con provvedimento del 
Presidente n. 93, prot. AMMCNT-CNR n. 0051080 del 19 luglio 2018, di cui è stato dato l’avviso 
di pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca in data 25 
luglio 2018, entrato in vigore in data 1° agosto 2018; 
VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche, 
emanato con provvedimento del Presidente n. 14, prot. AMMCNT-CNR n. 0012030 del 18 febbraio 
2019, di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, 
dell’Università e della Ricerca, in data 19 febbraio 2019, entrato in vigore in data 1° marzo 2019; 
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni, recante “norme 
generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;  
VISTA la legge 16 gennaio 2003, n. 3 e in particolare l’art. 9, comma 1; 
VISTA la legge 24 dicembre 2003, n. 350 ed in particolare l’art. 3, comma 61;  
VISTO il Bando di concorso n. 318.14, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
Italiana, IV Serie Speciale – Concorsi ed Esami n. 5, del 17.1.2020, con il quale è stata indetta la 
pubblica selezione interamente riservata ai soggetti appartenenti alle categorie riservatarie di cui 
all’art. 18 della Legge n. 68/1999 residenti nella Regione Campania, per il reclutamento di un 
Funzionario di Amministrazione – V livello professionale, a copertura della quota d’obbligo sulla 
provincia di Napoli; 
VISTO il provvedimento dirigenziale n. 6909, in data 31.1.2022, con il quale è stata disposta 
l’approvazione della graduatoria finale e la nomina del vincitore e degli idonei del bando n. 318.14; 
VISTA la nota dell’11.7.2022 (prot. AMMCNT-CNR n. 51463/2022), con la quale il Direttore 
Generale della ASL di Salerno ha chiesto di poter utilizzare la suddetta graduatoria secondo quanto 
disposto dall’art. 9, comma 1, della Legge n. 3/2003 e ss.ii.mm., ai fini dell’assunzione a tempo 
indeterminato del primo idoneo ivi iscritto; 



 

 2. 

PRESO ATTO che in esito all’istruttoria condotta dall’Ufficio Reclutamento del Personale 
riguardo la situazione occupazionale del CNR nella Provincia di Napoli (ambito territoriale di 
riferimento del bando n. 318.14) è emerso che all’attualità non sussistono scoperture di legge 
relativamente ai soggetti appartenenti alle categorie di cui all’art. 18 della Legge n. 68/1999; 
RILEVATO pertanto che non sussistono impedimenti, rispetto alle odierne esigenze di provvista di 
personale destinatario dei benefici di cui all’art. 18 della Legge n. 68/99, al positivo riscontro della 
richiesta dell’Azienda Sanitaria Locale di Salerno; 
VISTA la relazione del Dirigente dell’Ufficio Reclutamento del Personale, Reg. n. 175 in data 4 
ottobre 2022, sottoscritta dal Direttore della Direzione Centrale Gestione delle Risorse e dal 
Direttore Generale e trasmessa con prot. AMMCNT-CNR n. 0070400 del 6 ottobre 2022;  
 

DELIBERA 
 
1. Di autorizzare l’utilizzo da parte dell’Azienda Sanitaria Locale di Salerno, della graduatoria del 
bando di concorso n. 318.14, ai fini dell’assunzione del candidato primo idoneo non vincitore; 
2. di dare mandato alla Presidente per la stipula dell’accordo tra le Amministrazioni interessate ai 
sensi dell’art. 9, della Legge n. 3/2003 e dell’art. 3, comma 61, della Legge n. 350/2003; 
3. di dare mandato agli Uffici dell’Amministrazione di porre in essere tutti gli atti e i provvedimenti 
necessari per rendere esecutiva la presente deliberazione. 
 

LA PRESIDENTE 
F.to digitalmente Maria Chiara Carrozza 

 
IL SEGRETARIO 

F.to digitalmente Laura Ravazzi 
 
 
 
VISTO DIRETTORE GENERALE 
F.to digitalmente Giuseppe Colpani 
 
 
 
 
 
 
 
LR 


